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97. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości świętowana była na Pomorzu Zachodnim wyjątkowo hucznie.
W ramach Wojewódzkich Obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada 2015 roku w Szczecinie
odbyły się uroczystości patriotyczne, ale także koncerty, pokazy sprzętu wojskowego, rodzinne warsztaty,
spektakle, biegi i inne wydarzenia towarzyszące.

Uroczystości rozplanowane zostały w kilku punktach miasta. W Bazylice Metropolitalnej odbyła się msza w intencji Ojczyzny.
Główne obchody zaplanowano na górnym tarasie Wałów Chrobrego, gdzie przewidziano atrakcje dla całych rodzin i młodzieży –
dużym zainteresowaniem najmłodszych cieszył się sprzęt wojskowy, zwłaszcza, że można było nie tylko popatrzeć, ale także
wejść do wnętrza wozów bojowych, spojrzeć przez celownik karabinu czy założyć prawdziwy hełm.

Choć 11 listopada w tym roku był wyjątkowo ciepły, nie mogło zabraknąć tradycyjnej, rozgrzewającej żołnierskiej grochówki.
Swoje umiejętności w dynamicznym pokaże zaprezentowali żołnierze 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej, a na
najmłodszych czekało jeszcze harcerskie miasteczko niepodległości oraz rodzinne warsztaty w Muzeum Narodowym w
Szczecinie. Nie trudno było dostrzec, kto już zawitał na Wały Chrobrego – marszałek Olgierd Geblewicz rozdawał tam
niepodległościowe kotyliony, które szybko ozdobiły dziesiątki osób.
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Na scenie wystąpiły młode zachodniopomorskie zespoły, które pokazały, że można świętować także przy rockowych dźwiękach.
Muzyczną część zamknął koncert popularnej szczecińskiej grupy Chorzy. Godziny popołudniowe również upłynęły pod znakiem
spotkania z kulturą. Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie zaprosił na spektakl teatralny „Kobiety w widnokręgu” oraz na
Szczeciński Salon Poezji w ramach którego zabrzmiały pieśni patriotyczne.

Tradycją już staje się świętowanie na sportowo. Także w tym roku dziesiątki uczestników wzięły udział w Wieczornym Biegu
Niepodległości, który wyruszył już po zmierzchu z Jasnych Błoni.

Część oficjalna Wojewódzkich Obchodów Narodowego Święta Niepodległości miała kilka odsłon. Spotkania patriotyczne
odbyły się na Rondzie Ułanów Podolskich pod Pomnikiem w Hołdzie Żołnierzom 12 Pułku Ułanów Podolskich oraz przy
Pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego na pl. Szarych Szeregów.

Wydarzenia towarzyszące związane ze Świętem Niepodległości potrwają aż do 20 listopada. Wśród nich m.in. koncerty,
warsztaty, turniej recytatorski, prelekcja oraz debata poświęcona patriotyzmowi.

W tym roku wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości zostały zorganizowane przez Wojewodę
Zachodniopomorskiego, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Prezydenta Miasta Szczecina oraz Dowódcę 12
Dywizji Zmechanizowanej.
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